

سیدعلی ابطحی، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

اولویت با کیفی‌سازی است



سیدعلی ابطحی، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

را ارائه دهند. این پرونده در کمیته جذب هیات‌علمی مطرح می‌شود. پس از آن اگر این افراد ویژگی‌های جذب را داشته باشند گام‌های بعدی برداشته می‌شود.

وضعیت کمی و کیفی

ما در یکسال گذشته ۵۰۰ نفر جذب کرده‌ایم که امروز ایسن رقم به ۱۶۰۰ نفر رسیده و مجوز جذب ۵۰۰ نفر دیگر هیات‌علمی را هم داریم. اما این نهایت کار ما نیست و اگر باز توسعه داشته باشیم یا واحدها اعلام نیاز کنند یقیناً در هیات‌رئیس‌ه تقاضای مجوز می‌کنیم. اما با توجه به تفاهمنامه اخیری که در وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی منعقد شده و به امضای قاضی‌زاده‌هاشمی و حمید میرزاده رسید، الان در هر واحد پزشکی‌ای که داریم تا سطح ۵۰ درصد هیات‌علمی را براساس استانداردها تامین می‌کنیم و برای مابقی از هیات‌علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی به صورت پاره‌وقت بهره می‌گیریم. این مساله به تایید وزیر رسیده و به کشور ابلاغ شده است و ما هم در

دانشگاه آزاد اسلامی

احمد شمس سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران شد



احمد شمس

احمد شمس، انتشار حقوق و عضو شورای حقوقی و هیات بدوی رسیدگی به تخلفات آزمون‌های دانشگاه آزاد اسلامی است و پیش از این ریاست واحد تهران جنوب دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده داشته است. حمید میرزاده در پیامی جداگانه، از زحمات مهرداد نوابخش در مسئولیت قبلی، قدردانی و برای وی آرزوی موفقیت کرد.

جذب—

جزئیات پذیرش دانشجویان استعداد درخشان



سیداحمد معتمدی

بررسی می‌کند و سپس از بین واجدان شرایط افرادی به سازمان سنجنش معرفی می‌شوند. سازمان سنجنش براساس شرایط مدنظر افرادی را برای پذیرش در دانشگاه‌ها معرفی می‌کند. البته حدنصاب واحدهای گذرانده شده نیز مطرح است؛ به‌طوری‌که باید داوطلبان حتماً تا زمان ورود به دانشگاه از مقطع قبلی فارغ‌التحصیل شده باشند.»

همکاری دانشگاه تهران و ماکس پلانک

فرهیختگان| روسای بنیاد تحقیقات آلمان و انجمن ماکس پلانک با رئیس دانشگاه تهران دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار محمود نبلی‌احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران ضمن معرفی دانشگاه تهران گزارشی از فعالیت‌های دانشگاه ارائه کرد. همچنین دو طرف در زمینه همکاری بیشتر میان دانشگاه تهران و بنیاد تحقیقات آلمان و انجمن ماکس پلانک بحث و تبادل نظر کردند. در این راستا مقرر شد تماس میان دانشگاه تهران و بنیاد تحقیقات آلمان و موسسه ماکس پلانک به‌منظور بهره‌گیری بیشتر از امکانات مربوطه در زمینه پروژه‌های تحقیقاتی، تبادل استاد و دانشجو و برگزاری نشست‌های علمی ادامه یابد و اهداف مورد نظر جنبه عملیاتی پیدا کند.

خبرخانه

همکاری دانشگاه علامه

با دانشگاه‌های عراق

فرهیختگان| سلام حسن طه، معاون علمی و بین‌الملل وزارت آموزش عالی و پژوهش‌های علمی جمهوری عراق و هیات همراه در دیدار با حسین سلیمی، رئیس دانشگاه علامه طباطبائی درخصوص برقراری ارتباط علمی و آموزشی میان دانشگاه علامه طباطبائی با دانشگاه‌های کشور عراق دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار رئیس دانشگاه علامه برای همکاری در زمینه تبادل دانشجو، پروژه‌های مشترک تحقیقاتی و برگزاری دوره‌های مشترک در سطح کارشناسی‌ارشد با دانشگاه‌های کشور عراق اعلام آمادگی کرد. حسین سلیمی، رئیس دانشگاه علامه طباطبائی در این دیدار گفت: «این دانشگاه در زمینه نظریه‌پرداز و ارائه نظریات و دیدگاه‌های جدید در حوزه علوم انسانی و اجتماعی رتبه اول کشور را دارد که این آرا و نظریات برگرفته از دیدگاه‌های اندیشمندان آن است.» او با اشاره به ضرورت ایجاد زمینه آشنایی و تعامل اندیشمندان ایرانی و عراقی افزود: «دانشمندان ایرانی سخنان و دیدگاه‌های جدیدی برای گفتن دارند که با آنچه در علوم انسانی متعارف در دنیا وجود دارد متفاوت است.» رئیس دانشگاه علامه طباطبائی اظهار داشت: «معتقدیم برای برقراری ارتباط و همکاری‌های علمی میان دانشگاه‌های دو کشور ایران و عراق باید ابتدا زمینه آشنایی اندیشمندان و استادان دو کشور از طریق برگزاری نشست‌ها و سمینارهای مشترک فراهم شود و در ادامه همکاری‌ها در زمینه‌های علمی و پژوهشی مشترک ادامه یابد.»

مدیر اداره ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه امیرکبیر:

فقط وقت آموزش عالی را

پر می‌کنند

فرهیختگان| مدیر اداره ارتباط با صنعت و کارآفرینی دانشگاه امیرکبیر از ضرورت به‌روزرسانی سیستم آموزش در دانشگاه‌ها سخن گفت. مالک نادری با بیان اینکه ۹۰ درصد دانشگاه‌ها فقط وقت آموزش عالی را پر می‌کنند، افزود: «افزایش سرعت حرکت دانشگاه‌ها در مسیر توسعه، نیازمند حمایت‌های مادی و معنوی است؛ زیرا با تکنولوژی سنتی نمی‌توان به پیشرفت دست یافت.» احمدی با اشاره به اینکه هم‌اکنون در مسیر گسترش ارتباط دانشگاهیان با بخش صنعت در حال حرکت هستیم، گفت: «در این راستا زمانی مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری شکل گرفت و در حال حاضر نیز شرکت‌های دانش‌بنیان در حال فعالیت و همچنین استارت‌آپ‌ها در حال شکل‌گیری هستند. اما آنچه مشخص بوده این است که ما به دلیل فراهم نبودن اکوسیستم و سهم زیر نیم درصd پژوهش در تولید ناخالص ملی با سرعت کمی در حال حرکت در این مسیر هستیم. البته از سوی دیگر نیز اوضاع صنعت در کشور چندان تعریفی ندارد و این مساله تأثیر بسزایی بر ارتباط این بخش با دانشگاه دارد. بنابراین هیچ راه دیگری جز تکیه بر دانش‌بنیان برای دستیابی به اهداف خود نداریم.» نادری افزود: «اگر شرکت دانش‌بنیان، خود را درگیر بوروکراسی‌های اداری همچون بیمه و دارایی کند و از سوی دیگر بازاری برای فروش محصولات تولیدی خود نداشته باشد قطعاً نمی‌تواند به اهداف مدنظر برسد.»

#



آکادمی

رئیس جهاد دانشگاهی:

تصمیم دولت در شورای اقتصاد اجرایی می‌شود



حمیدرضا طبیبی

فرهیختگان| به اعتقاد بسیاری از کارشناسان اقتصادی، فضای ایجاد شده پس از برجام شرایطی را پیش‌روی مردم و مسئولان قرار می‌دهد که می‌تواند با انتخاب آگاهانه و درست،

تهدیدهایی را که به دلیل تحریم‌های ظالمانه طی سال‌های گذشته ایجاد شده بود، به فرصتی برای رونق و رشد اقتصادی تبدیل کنند؛ فرصتی که اگر به خوبی مطالعه، بررسی و درنهایت درخصوص آن تصمیم‌گیری شود می‌تواند در آینده نزدیک ایران را به قطب اقتصادی منطقه تبدیل کند. انتقال تکنولوژی از کشورهای پیشرفته به داخل در کنار واردات برخی کالاهای صنعتی و غیرصنعتی موضوعی است که این روزها کارشناسان و دلسوزان کشور بر آن تأکید دارند. جهاددانشگاهی که این روزها در بخش صنعت و تولید در حوزه‌های مختلف، زیرساخت‌های خوبی را در خود مهیا کرده به‌عنوان یکی از تولیدکنندگان مطرح فناوری داخلی می‌تواند با انتقال بسیاری از فناوری‌ها به کشور و با بومی‌سازی آنها مسیر پیشرفت و توسعه را در ایران فراهم کند تا کشور با سرعت بیشتری در این مسیر گام بردارد. حمیدرضا طبیبی، رئیس جهاد دانشگاهی در گفت‌وگو با «ایسنا» به برنامه‌های این نهاد درخصوص تصمیم دولت در شورای اقتصاد برای جمع‌خريد دو هزار واگن مترو و برنامه‌ریزی برای بومی‌سازی ساخت داخل آن تا سقف ۵۵ درصد خبر داد. طبیبی معتقد است بازار کشورها جزء سرمایه‌های ملی و مهم آنها محسوب می‌شود. همه سعی می‌کنند بخش کمی از این و توسعه را در ایران فراهم کنند تا کشور با سرعت بیشتری در این مسیر گام بردارد. او معتقد است که تصمیم دولت یازدهم در این زمینه تحول، اقدامی مهم و الگوساز برای سایر زمینه‌ها محسوب می‌شود. در این راستا براساس اطلاعاتی که به دلیل توفیق شرکت در چند جلسه مشترک با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاون عمرانی وزارت کشور و معاونت وزارت صنعت و کلیه مدیران و معاونان مرتبط داشته‌ایم، هم وزیر صنعت، هم معاونت عمرانی وزیر کشور بسیار مصمم به اجرای این پروژه هستند.

براساس گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام شد

۹۱ دانشگاه ایرانی در جمع دانشگاه‌های برتر جهان

فرهیختگان| جلسه ۵۲ کمیسیون نخبگان و آینده‌نگاری علم و نوآوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در حالی برگزار شد که براساس رتبه‌بندی پنج هزار و ۱۴۷ دانشگاه و موسسه برتر علمی جهان در سال ۲۰۱۶ که توسط پایگاه علم‌سنجی سایماگو منتشر شده، ۹۱ دانشگاه و موسسه ایرانی در این رتبه‌بندی حضور دارند. در این جلسه کیفیت مقالات پژوهشی کشور در گزارشی که توسط معاونت پایش، نظارت و ارزیابی علم و فناوری ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور تدوین شده بود، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در ادامه این گزارش با استناد به آمار منتشر شده توسط پایگاه تامسون‌رویتز، مبنی بر رتبه‌بندی ۱۰۰ دانشگاه و موسسه نوآور و برتر بین‌المللی، وجود ۵۰ دانشگاه و موسسه آمریکایی و رتبه اول دانشگاه استنفورد در این رتبه بندی مورد اشاره قرار گرفت. براساس رتبه‌بندی پنج هزار و ۱۴۷ دانشگاه و موسسه برتر علمی جهان در سال ۲۰۱۶ که توسط پایگاه علم‌سنجی سایماگو منتشر شده، ۹۱ دانشگاه و موسسه ایرانی در این رتبه‌بندی حضور دارند. در این گزارش با اشاره به این موضوع که ۲/۸ درصد مقالات چاپ شده ایرانی در نشریات بین‌المللی در سال ۲۰۱۴، در نشریاتی چاپ شده که در فهرست ۱۱۰ نشریه غیرمعتبر که توسط وزارت علوم منتشر شده قرار دارند؛ روند نزولی این تعداد از ۴۲/۱ درصد در سال ۲۰۱۱ به میزان فوق‌الذکر مورد اشاره قرار گرفته است.

همچنین براساس تقسیم‌بندی نشریات علمی به پنج دسته نشریات جعلی، غیرمعتبر، کم‌اعتبار، معتبر و عالی پیشنهاد شد با توجه به تجربه دانشگاه شهید بهشتی به‌عنوان نمونه و توجه به این موضوع که به‌روز کردن فهرست نشریات معتبر در جهت‌دهی به پژوهش کشور مؤثرتر است، ارائه این فهرست و به‌روزرسانی آن مورد توجه بیشتری قرار گیرد. پس از ارائه این گزارش، اعضا به بیان نظرات و پیشنهادهای خود پرداختند. اهم این پیشنهادها عبارتند از: راه‌اندازی شبکه علمی کشور به‌منظور رصد و نظارت بر فعالیت‌های پژوهشی، تقویت و توسعه دوره‌های پسادکتری در دانشگاه‌های معتبر به‌عنوان پایه و اساس تربیت پژوهشگر و ارتقای جایگاه پژوهش در روند جذب و ارتقای اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها.

آینده از همین افراد هستیم. بنابراین در تامین هیات‌علمی این مساله می‌تواند نقشی بسیار اساسی داشته باشد.

استانداردسازی تمام واحدها

در ایسن راستا ما زمانی که یک رشته محل ایجاد می‌کنیم باید نسبت به جذب هیات‌علمی و تجهیز آزمایشگاه و ... نیز توجه داشته باشیم. همه این موضوعات به صورت دستورالعملی یکسان برای تمام واحدها در کشور قابل اجرا است. همه واحدهای ما هم موظف به الزام اجرای این مولفه‌ها هستند و باید خودشان را به‌دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارتخانه در زمینه نیروی انسانی و مجوز به کارگیری هیات‌علمی برای دانشگاه، از جمله اولویت‌های ما بوده است. همان‌طور که می‌دانید در یک سال گذشته رشته‌های جدیدی جذب کرده‌ایم. در حال حاضر وزارت بهداشت، دکتری پرستاری را برای واحد پزشکی تهران مصوب و دانشکده پزشکی ارتقا پیدا کرده است. یقیناً با توجه به امکانات خوب این دانشگاه می‌توانیم چند دانشجوی رشته دکتری پرستاری را مشغول کار کنیم. برای حوزه پرستاری نیز ما در حوزه دانشگاه علاوه‌بر این ارتقا، درصدد جذب هیات‌علمی در

انتصاب—

سرپرست پارک علم و فناوری خراسان جنوبی منصوب شد



اقتصاد دانش‌بنیان و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ایفا کنید».

وزیر علوم در نامه جداگانه‌ای از خدمات محمدرضا دوستی رئیس سابق پارک علم و فناوری خراسان جنوبی تجلیل کرد. محمدرضا ناصری، عضو هیات‌علمی گروه مهندسی شیمی دانشکده علوم دانشگاه بیرجند با مر تبه استاد است.

ورود

ثبت‌نام نهایی تکمیل ظرفیت کارشناسی‌ارشد



حسین توکلی

دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در مرحله پذیرش دانشجو ۸۴ هزار و ۲۰۰ نفر است. از تعداد ۷۶۱ هزار و ۲۷۳ داوطلب ثبت‌نام کنند، ۵۶۶ هزار و ۱۵۹ نفر در جلسه داوم حاضر بودند و از میان حاضران در جلسه آزمون، ۴۴۴ هزار و ۵۲۲ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند.»